UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO - PPGD

MESTRADO EM DIREITO

________________________________________________________________
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com

PORTARIA nº 09/2018 - PPGD/FDA/UFAL de 08/05/2018

  O Coordenador do Mestrado em Direito da Faculdade de Direito de
Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em Fundamentos
Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o
Regimento Interno do Curso, RESOLVE:

  Designar, para titulares, a Profa. Dra. Elaine Cristina Pimentel Costa
(membro interno/UFAL e Presidente da Banca), o Prof. Dr. Rosmar Antonni
Rodrigues Cavalcanti de Alencar (membro interno/UFAL) e a Profa. Dra.
Vivianny Kelly Galvão (convidada externa/UNIT), e, para suplentes, o Prof. Dr.
George Sarmento Lins Júnior (membro interno/UFAL) e o Prof. Dr. Jorge Vieira
(convidado externo/CESMAC), para integrarem a Banca Examinadora de
Dissertação Final da mestranda:

JANAINA HELENA DE FREITAS

Intitulada:

“A ASSESSORIA JURÍDICA POPULAR COMO INSTRUMENTO DE
EMANCIPAÇÃO E EFETIVAÇÃO DE DIREITOS FUNDAMENTAIS EM

COMUNIDADES PERIFÉRICAS.”

Orientadora:

Profa. Dra. Olga Jubert Gouveia Krell

a ser realizada no dia 21/05/2018, segunda-feira, às 11:00h, no miniauditório da
Faculdade de Direito de Alagoas – FDA / UFAL.

Prof. Dr. George Sarmento Lins Júnior
Coordenador do PPGD – FDA – UFAL